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Rinta-Jouppi Juha 
 
Hyvinvointialue on kunnista ja valtiosta erillinen julkisoikeudellinen yhteisö, 
jolla on alueellaan itsehallinto. Hyvinvointialue tytäryhteisöineen 
muodostaa hyvinvointialuekonsernin. 
 
Hyvinvointialueen toiminta käsittää hyvinvointialueen ja hyvinvointialuekon-
sernin toiminnan lisäksi muun omistukseen, sopimukseen ja 
rahoittamiseen perustuvan toiminnan. 
 
Hyvinvointialue järjestää sille lailla säädetyt tehtävät. Hyvinvointialueen la-
kisääteisiä tehtäviä ovat toiminnan alkaessa sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä pelastustoimen järjestäminen. 
 
Hyvinvointialue voi ottaa hoitaakseen alueellaan sen lakisääteisiä tehtäviä 
tukevia tehtäviä (hyvinvointialueen rajattu yleinen toimiala). Hyvinvointialu-
een itselleen ottamia tehtäviä voivat olla ainakin lakisääteisiin tehtäviin 
liitty-vä kansainvälinen toiminta sekä hyvinvointialueiden keskinäinen 
edunval-vonta. Hyvinvointialueen itselleen ottaman tehtävän hoitaminen ei 
saa vaa-rantaa laajuudeltaan sen lakisääteisten tehtävien hoitamista. 
 
Hyvinvointialue voi alueellaan tai yhdessä toisen hyvinvointialueen kanssa 
myös tämän hyvinvointialueen alueella harjoittaa vähäriskistä 
liiketoimintaa, joka tukee sen lakisääteisten tehtävien toteuttamista. 
Hyvinvointialueesta annettavassa laissa säädetään myös hyvinvointialueen 
toiminnasta kilpailu-tilanteessa markkinoilla. 
 
Hyvinvointialue voi hoitaa kaikkien alueensa kuntien kanssa tekemällään 
sopimuksella hyvinvointialueen hoidettaviksi kunnista siirretyt kuntien va-
paaehtoiset tehtävät, joiden hoitamiseen kunnat ovat osoittaneet 
hyvinvoin-tialueelle rahoituksen ja jotka liittyvät hyvinvointialueen 
tehtäväalaan. 
 
Hyvinvointialue voi myös sopia tehtävänsä järjestämisvastuun siirtämisestä 
yhdelle tai useammalle kunnalle, jolla on hyvinvointialueen arvion mukaan 
riittävät taloudelliset ja muut voimavarat näiden tehtävien hoitamiseen. 
 
Hyvinvointialueet voivat sopimuksen nojalla hoitaa tehtäviään yhdessä. 
Hyvinvointialueiden julkisoikeudellisen yhteistoiminnan muotoja ovat yhtei-
nen toimielin, yhteinen virka, sopimus viranomaistehtävän hoitamisesta ja 
hyvinvointiyhtymä. 
 
Hyvinvointiyhtymä voi toimia vain tukipalvelujen tuottamiseen liittyvissä 
tehtävissä. Hyvinvointiyhtymälle ei voida siirtää järjestämisvastuuta. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä vastaavia 
hyvinvointialueita on yhteensä 21. Lisäksi Helsingin kaupunki vastaa sosi-
aali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä alueellaan.  
HUS-yhtymä on järjestämisvastuussa niistä vaativan erikoissairaanhoidon 
toiminnoista, joista säädetään erikseen laissa tai joista sovitaan 
järjestämis-sopimuksessa. 



 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) internet-sivut: www.varha.fi 
 
Varha tutuksi -tallenne: https://www.varha.fi/fi/ajankohtaista/varha-tutuksi-
tallenne-esittelee-uutta-hyvinvointialuettamme 
 

Esittelijä Puheenjohtaja 
 

Päätösehdotus Hyvinvointitoimikunta käsittelee Varsinais-Suomen hyvinvointialueen ja 
Loimaan kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyen ko. 
asiakokonaisuutta seuraavasti: 
 
1. Loimaan kaupungin hyvinvointitoimikunnan puheenjohtaja Jari Välimäki 
alustaa ko. asiassa. 
 
2. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen johtaja Anneli Pahta asiantuntijana kertoo V-S 
hyvinvointialueen tehtävistä ja yhteistyöstä Loimaan kaupungin kanssa 
yms.  
 
3. Keskustelua läsnäolijoiden kesken Loimaan kaupungin 
hyvinvointitoimikunnan tehtävistä yms. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisäksi hyvinvointitoimikunta totesi käydyn keskustelun pohjalta seuraavaa: 
 
- Toimikunnan tehtävänä on kaupunginhallituksen ohjaukseen perustuva 
asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja seurannan 
koordinointi yhteistyössä toimielimien kanssa (kh 7.11.2022 § 330). 
- Toimikunta kokoontuu 6 kertaa vuodessa (3 kertaa kevätkaudella ja 3 
kertaa syyskaudella). 
- Esittelijänä toimii hyvinvointikoordinaattori (jatkossa henkilöstöpäällikkö). 
- Kaupunginhallitus ja toimikunta suunnittelevat toimikunnan toimintoja ja 
tehtäviä yhdessä. Toimikunnalla on koordinoiva rooli. 
- Yhtenä keskeisenä ohjaavana tekijänä on hyvinvointikertomus. 
Ohjaavana tekijänä on myös kaupungin strategia ja talousarvio; keskeistä 
on myös HYTE-kertoimeen vaikuttaminen mahdollisuuksien mukaan. 
- Toimikunnan tehtävänä on hyvinvointialueelta tulevien kyselyiden, 
lausuntojen ym. valmistelu sekä talousarviovalmisteluun osallistuminen 
yhteistyössä palvelualojen ja lautakuntien sekä vaikuttamistoimielinten 
kanssa. 
- Toimikunta käsittelee muissa toimielimissä esiinnousevia hyvinvointiin ja 
terveyden edistämiseen liittyviä asioita, jotka vaativat laajoja keskusteluita. 
Lautakuntien ja vaikuttamistoimielinten edustajia pyydetään asiantuntijoina 
tarvittaessa toimikunnan kokouksiin. Asioiden valmistelussa huomioidaan 
keskeiset vaikuttamisarvioinnit (esim. ikäihmiset, vammaiset, lapset ja 
nuoret, yritykset, ympäristö, yhdyskuntarakenne, talous). 
- Toimikunnan yksi ensimmäisistä valmisteltavista asioista on 
vammaispoliittisen ohjelman laatiminen. 

 
Pöytäkirjamerkintä Hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaja Anneli 

Pahta poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 18:45. 
 
 Hyvinvointitoimikunnan jäsen Maarit Koivisto poistui kokouksesta asian 

käsittelyn aikana klo 18:52. Pöytäkirjantarkastajana toimi Jaana Boström. 
 
 
 



 
 


